



**PROGRAM ROZWOJU
POWIATOWEGO CENTRUM EDUKACJI
w Pile
na rok szkolny
2022-2023**

Pila, 2022 r.

Obszar działania/ Cel	Zamierzenia	Zadania	Termin realizacji	Osoba odpowiedzialna	Uwagi o realizacji
<p>I. Organizacja i zarządzanie</p> <p>Cel: Stwarzać warunki do aktywnej i twórczej pracy uczniów i nauczycieli</p>	<p>I. Doskonalenie organizacji pracy szkoły</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Analiza ofert rynku edukacyjnego dla młodzieży i dorosłych w powiecie pilskim na rok szkolny 2022/2023. 	praca ciągła	dyrekcja, sekretarz szkoły	
		<ul style="list-style-type: none"> - Analiza zatrudnienia nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi w placówce z uwzględnieniem podziału na <ul style="list-style-type: none"> - Centrum Kształcenia Zawodowego w Pile, - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Pile. 	praca ciągła	dyrekcja, sekretarz szkoły	
		<ul style="list-style-type: none"> - Prowadzić aktywną współpracę z szkołami powiatu pilskiego oraz regionu północnej wielkopolski. 	przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele	
		<ul style="list-style-type: none"> - Aktualizować przepisy wewnątrzszkolne – szczególnie procedury związane z ograniczeniami np. pandemicznymi. - Doskonalić szkolne programy nauczania (aktualne podstawy programowe). - Analizować treści nauczycielskich planów dydaktycznych. 	w ciągu roku szkolnego (w razie potrzeb)	dyrekcja	
		<ul style="list-style-type: none"> - Systematyczne aktualizowanie strony internetowej Powiatowego Centrum Edukacji w Pile. - Aktualizować informacje z wydarzeń PCE w Pile na facebooku Centrum. - Monitorowanie prowadzenia dziennika elektronicznego 	przez cały rok szkolny	dyrekcja M. Ratuszyn P. Fennig	
		<ul style="list-style-type: none"> - Sporządzić i zatwierdzić plan nadzoru pedagogicznego z uwzględnieniem wytycznych MEN i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 	do 15.09.2022	dyrektor	
		<p>II. Sprawne zarządzanie szkołą</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Stwarzać optymalne warunki do realizacji planów rozwoju zawodowego nauczycieli w ramach uzyskiwania stopni awansu zawodowego. 	przez cały rok szkolny	dyrekcja
	<ul style="list-style-type: none"> - Uczestniczyć w spotkaniach i wywiadówkach z rodzicami uczniów klas szkół, których młodzież uczestniczy w zajęciach w PCE w Pile – głównie ZST w Pile. 		na zaproszenie szkół macierzystych	dyrekcja opiekunowie klas	
	<ul style="list-style-type: none"> - Zacieśniać współpracę z rodzicami uczniów poprzez różne formy kontaktu, w tym m.in. realizację w PCE w Pile spotkań z rodzicami, rozmowy telefoniczne, dziennik elektroniczny. - Uczestniczyć w imprezach integracyjnych (pikniki, festyny, rajdy, zloty) i innych uroczystościach środowiska lokalnego. 		w miarę potrzeb przez cały rok	dyrekcja, opiekunowie klas, nauczyciele	

		– Dokonać aktualizacji wpisu PCE w Pile do Rejestru Instytucji Szkoleniowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.	I.2023	R. Minocki	
	III. Przygotowanie nowej oferty kształcenia.	– Przeprowadzić analizę rynku pracy w powiecie pilskim oraz ofert szkół wyższych i policealnych.	I –II 2023	dyrekcja, sekretarz szkoły, bibliotekarz	
		– Przeprowadzać ciągły nabór do szkół dla dorosłych: szkoła branżowa II stopnia i KKZ.	Przez cały rok	Dyrekcja, sekretariat, nauczyciele	
I. Organizacja i zarządzanie. Cel: Stwarzać warunki do aktywnej i twórczej pracy uczniów i nauczycieli	CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO				
	A. Technikum 4 i 5 letnie	Przygotować plany i programy nauczania dla technikum w poszczególnych zawodach i monitorować stan ich realizacji (według obowiązujących podstaw programowych): – Technik mechatronik, – Technik mechanik, – Technik pojazdów samochodowych.	IX.2022	nauczyciele CKZ	
	B. Szkoła Branżowa I stopnia	Przygotować plan i program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia w zawodach i monitorować stan jego realizacji: – Mechanik pojazdów samochodowych.	IX.2022	nauczyciele CKZ	
I. Organizacja i zarządzanie. Cel: Stwarzać warunki do aktywnej i twórczej pracy uczniów i nauczycieli	Kształcenia Ustawicznego				
	A. Szkoła Policealna (2 letnia) dla dorosłych	Realizacja planów i programów nauczania dla szkoły policealnej kształcącej w zawodach: – Technik BHP, – Technik administracji.	Po dokonaniu naboru na kształcenie	nauczyciele CKU	
	B. Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych	– Liceum ogólnokształcące po 8 letniej szkole podstawowej, – Liceum ogólnokształcące po ZSZ.	Po dokonaniu naboru na kształcenie	nauczyciele CKU	
	C. Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe	– Realizacja programów nauczania na kwalifikacyjnych kursach zawodowych.	Po dokonaniu naboru na kształcenie	nauczyciele CKU	
	D. Szkoła branżowa II stopnia	– Technik spawalnictwa, – Technik pojazdów samochodowych, – Technik mechanik, – Technik elektryk.	Po dokonaniu naboru na kształcenie	nauczyciele CKU	

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO – KSZTAŁCENIE TEORETYCZNE - Dawniej ODiDZ					
<p>I. Organizacja i zarządzanie.</p> <p>Cel: Stwarzać warunki do aktywnej i twórczej pracy uczniów i nauczycieli</p>	<p>Szkoła branżowa I stopnia (3-letnia)</p>	<p>Opracować nauczycielskie plany dydaktyczne na zajęcia doksztalcania teoretycznego młodocianych pracowników w zawodach:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Cukiernik, – Elektromechanik pojazdów samochodowych, – Mechanik pojazdów samochodowych – Elektryk, – Fryzjer, – Krawiec, – Lakiernik samochodowy – Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, – Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, – Murarz - tynkarz, – Piekarz, – Sprzedawca, – Stolarz, – Ślusarz, – Tapicer, – Wędliniarz. – Kucharz – Drukarz – Introligator – Sprzedawca – Operator procesów introligatorskich – Krawiec – Magazynier-logistyk – Przetwórcza mięsa 	<p>Od 01.09.2022 do końca roku szkolnego 2022/2023</p>	<p>nauczyciele CKZ</p>	
<p>II. Kształcenie</p> <p>Cel:</p>	<p>I. Indywidualizacja procesu nauczania</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Dostosować metody nauczania do możliwości i zainteresowań uczniów. – Na bieżąco informować uczniów i rodziców o postępach w nauce – Omawiać wyniki nauczania na posiedzeniach rady pedagogicznej. 	<p>przez cały rok szkolny</p>	<p>dyrekcja, nauczyciele PCE w Pile</p>	

Uczyć poprzez doświadczenie i aktywne działanie.	II. Realizacja programów nauczania.	– Zapoznać uczniów klas pierwszych z podstawą programową kształcenia zawodowego.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele PCE w Pile	
		– Gromadzić informacje o efektach i trudnościach w realizacji programów nauczania.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
		– Monitorować realizację opracowanych dydaktycznych planów pracy nauczycieli.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja	
I. Kształcenie Cel: Uczyć poprzez doświadczenie i aktywne działanie.	III. Zwiększenie efektywności uczenia się na zajęciach w szkole i na praktykach.	– Zapoznać uczniów i rodziców z wymaganiami edukacyjnymi	IX.2022 II. 2023	Opiekunowie klas	
		– Systematycznie zapoznawać uczniów szkoły branżowej i technikum ze standardami wymagań egzaminacyjnych zewnętrznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
		– Stosować aktywizujące metody nauczania. – Organizować wycieczki dydaktyczne do zakładów pracy. – Organizować spotkania z pracodawcami. – Organizować pokazy dydaktyczne	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
		– Doskonalić wewnątrzszkolny system oceniania tak, aby ocena miała znamiona oceny wspierającej i dotyczyła nie tylko przedmiotu ale również kompetencji kluczowych.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
		– Rejestrować systematycznie wyniki nauczania.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
II. Kształcenie	IV. Podnoszenie wyników egzaminów zawodowych lub zewnętrznych	– Realizować zajęcia dodatkowe przygotowujące do zewnętrznych egzaminów potwierdzający kwalifikacje w zawodzie.	realizacja według harmonogramu zajęć CKZ	wicedyrektor	
		– Opracować wnioski do dalszej pracy po każdym egzaminach zawodowych (zewnętrznych) z ukierunkowaniem pracy szkoły na rozwój ucznia, wprowadzenie zmian organizacyjnych.	2 razy w roku	wicedyrektor	
		– Doposażyć pracownie PCE w sprzęt techno-dydaktyczny do realizacji zajęć zgodnych z podstawą programową kształcenia zawodowego oraz systematycznie dokonywać przeglądów okresowych i napraw bieżących aktualnego parku maszynowego.	systematycznie w miarę posiadanych środków	Nauczyciele, zespół kierowniczy, konserwatorzy	w ramach projektu UE

<p>Cel: Uczyć poprzez doświadczanie i aktywne działanie.</p>	młodzieży pełen rozwój.	<ul style="list-style-type: none"> Organizować zajęcia pozalekcyjne (Kółko mechatroniczne, Kółko programowania PLC, Kółko miłośników motoryzacji i inne) w miarę potrzeb i możliwości. W ramach poszerzania zakresu zajęć pozalekcyjnych zapewnić uczniom możliwość zdobycia dodatkowych umiejętności i kwalifikacji (kursy CNC, programowania sterowników, kursy spawania, inne). 	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
		<ul style="list-style-type: none"> Uczestniczyć aktywnie w realizacji programów unijnych. 	na bieżąco przez cały rok szkolny	Dyrekcja, nauczyciele PCE w Pile	
	VI. Nadzór pedagogiczny w PCE w Pile	<ul style="list-style-type: none"> Opracować plan nadzoru pedagogicznego PCE w Pile. 	do 15.09.2022	dyrektor	
	VII. Doskonalenie zawodowe	<ul style="list-style-type: none"> Przeprowadzić analizę i sporządzić informację o ukończonych formach doskonalenia. 	VI 2023	dyrektor, sekretarz PCE w Pile	
		<ul style="list-style-type: none"> Opracować plan doskonalenia nauczycieli na każdy rok szkolny na podstawie wieloletniego planu doskonalenia nauczycieli szkoły. 	IX 2022	dyrektor	
<ul style="list-style-type: none"> Analizować pracę nauczycieli w trakcie awansu zawodowego. Motywować nauczycieli do samodoskonalenia, podnoszenia kwalifikacji oraz doskonalenia własnego warsztatu pracy. 		na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrektor / opiekun stażu/ mentor		
<p>III. Wychowanie</p> <p>Cel: Wyrabianie umiejętności analizowania i oceniania różnych zjawisk.</p>	I. Stworzenie własnego systemu wychowawczego celem promocji pożądanych zachowań uczniów naszej placówki.	<ul style="list-style-type: none"> Przeprowadzić analizę planu pracy wychowawczo - profilaktycznego Centrum i uwzględnić ewentualne poprawki zgłoszone przez nauczycieli i rodziców w poprzednim roku szkolnym. 	IX 2022	powołany zespół	
		<ul style="list-style-type: none"> Propagować zachowania godne i dbać o pozytywną opinię o Centrum i jego pracownikach. 	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele PCE w Pile, pracownicy	
	II. Rozwijanie demokracji	<ul style="list-style-type: none"> Przeprowadzić analizę kierunków rozwoju PCE w Pile . 	X 2022	dyrektor	
		<ul style="list-style-type: none"> Umożliwić młodzieży udział w uroczystościach w PCE w Pile i w szkołach macierzystych. 	na bieżąco przez cały rok	dyrekcja, nauczyciele CKZ	

III. Wychowanie Cel: Wyrabianie umiejętności analizowania i oceniania różnych zjawisk.	i samorządności społeczności Centrum.	– Prowadzić aktywną współpracę z pracodawcami i zakładami pracy, PUP w celu nabycia przez uczniów poszukiwanych na rynku umiejętności kluczowych.	szkolny na bieżąco przez cały rok szkolny	w Pile dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
	III. Przygotowanie do życia w rodzinie i społeczeństwie	– Realizować tematykę Planu Pracy Wychowawczo – profilaktycznego Centrum.	na bieżąco przez cały rok szkolny	opiekunowie klas, bibliotekarz	
	IV. Przygotowanie do podjęcia przyszłej pracy lub nauki.	– Przedstawiać dalsze kierunki kształcenia na podstawie materiałów informacyjnych szkół policealnych i uczelni wyższych.	na bieżąco przez cały rok szkolny	opiekunowie klas	
		– Zapoznawać uczniów z formami poszukiwania pracy i możliwości dalszego kształcenia.	na bieżąco przez cały rok szkolny	opiekunowie klas, bibliotekarz	
	V. Propagowanie zdrowego trybu życia.	– Rozwijać i utrzymywać prozdrowotne przyzwyczajenia i kształtować nawyki w zakresie higieny osobistej.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele CKZ w Pile	
		– Przeprowadzać pogadanki, rozmowy, wyświetlać filmy na tematy prawidłowego sposobu odżywiania się i ubierania, uprawiania sportów.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele CKZ w Pile	
	VI. Integracja oddziaływania wychowawczego szkoły, rodziny, środowiska.	– Współpracować z rodzicami. Prezentować rodzicom pracownię i rolę PCE w Pile oraz regionie. Szczególną uwagę należy objąć rodziców uczniów zdających zewnętrzne egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie.	na bieżąco przez cały rok szkolny	nauczyciele PCE w Pile	
IV. Opieka Cel: Szkoła przyjazna i bezpieczna dla ucznia.	I. Wdrażanie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa uczniów w szkole i życiu codziennym.	– Zapoznawać uczniów z zasadami BHP podczas zajęć praktycznych a szczególnie przy pracy na maszynach i urządzeniach.	IX 2022	dyrekcja, Inspektor BHP, opiekunowie pracowni	
		– Przeprowadzić aktualizację i zapoznać młodzież z planem ewakuacji z budynków szkolnych.	X 2022	dyrekcja, inspektor BHP, opiekunowie pracowni	
		– Zapoznać uczniów wszystkich klas z regulaminem PCE w Pile	IX 2022	dyrekcja,	

IV. Opieka Cel: Szkoła przyjazna i bezpieczna dla ucznia.		i regulaminami w poszczególnych pracowniach. – Zapoznanie uczniów z instruktażem stanowiskowym dotyczącym obsługi maszyn, urządzeń, narzędzi etc.		inspektor BHP, opiekunowie pracowni	
		– Reagować na naruszenia dyscypliny społecznej i porządku prawnego.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, inspektor BHP, opiekunowie pracowni	
		– Współpracować z policją i kuratorami sądowymi (w miarę potrzeb).	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
	II. Przeciwdziałanie odpadowi uczniów.	– Prowadzić rozpoznanie warunków nauki uczniów klas pierwszych ze zwróceniem uwagi na uczniów sprawiających trudności w realizacji procesu dydaktyczno – wychowawczego.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
		– Systematycznie kontrolować absencję uczniów na zajęciach praktycznych, laboratoryjnych, praktykach zawodowych oraz kursach.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
		– Współpracować z wychowawcami klas w szkołach macierzystych, szczególna opieką otoczyć uczniów kl. 1.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
		– Udzielać informacji i pomocy rodzicom mającym trudności wychowawcze z dziećmi (w miarę potrzeb).	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
	III. Zapewnianie warunków socjalno-bytowych.	Prowadzić rozpoznanie warunków socjalno-bytowych poprzez: – indywidualne rozmowy z uczniami i rodzicami, – wywiady środowiskowe.	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	
		– Udzielać pomocy uczniom najuboższym poprzez kontakt z MOPS i GOPS.(w miarę potrzeb)	na bieżąco przez cały rok szkolny	dyrekcja, nauczyciele CKZ w Pile	

Program Rozwoju PCE na rok szkolny 2020/2021 został zatwierdzony na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 26.09.2022 r.